Quarta-feira, 20 de Dezembro de 2023 Ano I  | Edição nº 725 Página 1 de 6

Sumário
Secretaria de Gabinete-GAP ............................................ 2

DECRETO Nº. 7.169, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 ............................. 2
Edital Processo Seletivo 0002/2023 Classificacao Final ........................... 3
Notificação ............................................................ 5
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA ........... 6

20/12/2023 Ano I | Edição nº725 |  Município de Paraguaçu Paulista – Estado de São Paulo / Certificado por Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1/6

Quarta-feira, 20 de Dezembro de 2023 Ano I  | Edição nº 725 Página 2 de 6

Poder Executivo
Secretaria de Gabinete-GAP

DECRETO Nº. 7.169, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023
Dispõe sobre a abertura de crédito especial ao Orçamento Programa 2023, no valor de R$ 241.684,22, destinado ao
Departamento de Saúde para atendimento das atividades e pagamentos das despesas que especifica, autorizada pela
Lei Municipal nº. 3.553, de 18 de dezembro de 2023.
ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN), Prefeito do Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de
São Paulo, usando de atribuições que são conferidas pela legislação vigente e autorizado pela Lei Municipal nº. 3.553,
de 18 de dezembro de 2023;
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto crédito especial de R$ 241.684,22 (duzentos e quarenta e um mil seiscentos e oitenta e quatro reais
e vinte e dois centavos), ao Orçamento Programa 2023, no Departamento Municipal de Saúde, para atendimento das
atividades e pagamentos das despesas relacionadas, conforme classificação constante do Anexo I:
I  -   Atividade 2035 – Suporte Administrativo – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil  -  Transferências e
Convênios Federais – Vinculados - (Portaria  GM/MS nº 2.031, de 28 de novembro de 2023, conforme Memorando
Interno nº 917/2023 - DESA) – R$ 100.060,55;
II  -   Atividade 2035 –  Suporte  Administrativo  –  Outros  Serviços  de  Terceiros  Pessoa Jurídica  -  Transferências  e
Convênios Federais – Vinculados - (Portaria GM/MS nº 2.031, de 28 de novembro de 2023, conforme Ofício SMAC nº
355/2023 - DESA) – R$ 123.451,84; e
III -  Atividade 2027 – Parceiros do SUS MAC – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - Transferências e
Convênios Estaduais – Vinculados – (Resolução SS nº 174, de 5 de dezembro de 2023, conforme Ofício SMAC nº
353/2023) – R$ 18.171,83.
Art. 2º O crédito de R$ 241.684,22 (duzentos e quarenta e um mil seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e dois
centavos)  será  coberto  com  recursos  provenientes  do  excesso  de  arrecadação  do  exercício  corrente,  conforme
classificação constante do Anexo II, originários das seguintes fontes de recursos:
I  -   excesso  de  arrecadação  –  Fonte  de  Recurso  02  –  Transferências  e  Convênios  Estaduais  -  Vinculados  (R$
18.171,83); e
II  -   excesso  de  arrecadação  –  Fonte  de  Recurso  05  –  Transferências  e  Convênios  Federais  -  Vinculados  (R$
223.512,39).
Art. 3º Fica alterada a Programação Orçamentária da Despesa do Município, estabelecida pelo Decreto Municipal nº
7.022, de 2 de janeiro de 2023.
Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 18 de dezembro de 2023.
ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito
REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de
costume.
LÍBIO TAIETTE JÚNIOR
Chefe de Gabinete

ANEXO I
02 10 01 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE - DESA

882 10.122.0021.2035.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO                   100.060,55
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
370 000 GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM

883 10.122.0021.2035.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO                   123.451,84
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
370 000 GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM

922 10.302.0029.2027.0000 PARCEIROS DO SUS - MAC       18.171,83
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
302 030 RESOLUÇÃO SS Nº 174 - CIRURGIA ELETIVA -

TOTAL CRÉDITO ESPECIAL R$                   241.684,22

ANEXO II
Fontes de Recurso
02 00                     18.171,83
05 00                   223.512,39

TOTAL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO R$                   241.684,22

20/12/2023 Ano I | Edição nº725 |  Município de Paraguaçu Paulista – Estado de São Paulo / Certificado por Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/6

Quarta-feira, 20 de Dezembro de 2023 Ano I  | Edição nº 725 Página 3 de 6

Secretaria de Gabinete-GAP

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PARAGUAÇU  PAULISTA  e  a  MVF  PRUDENTE
AGÊNCIA DE ESTÁGIOS LTDA. nos termos do disposto na Lei nº 11.788/08, de 25 de
setembro  de  2008,  torna  público  o  presente  edital  de  classificação  final/definitiva,
realizadas entre dos dias 11/12/2023 a 15/12/2023

1- DA CLASSIFICAÇÃO FINAL/DEFINITIVA

1.1 COMUNICAR aos candidatos a classificação final/definitiva das provas objetivas:

ARQUITETURA E URBANISMO Pontos obtidos

Daniel Ferreira Lopes 86,67%
Gabriela Teodoro Barros 66,67%

AGRONOMIA Pontos obtidos

Willian Artero de Paiva 73,33%
Gabriel Ubeda Mendes dos Santos 60,00%
Roberta Ferreira  Da Costa 53,33%

FARMÁCIA Pontos obtidos

Lívia dos Santos Rodrigues 40,00%
Lucas Augusto de Oliveira Rufino 26,67%

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS Pontos obtidos

Eduardo Pereira de Padua 73,33%
José Augusto Mello Crispim 60,00%
Maria Eduarda da Silva Lima 60,00%
Rodrigo Vilalba Brito 53,33%
Wanderson Ap dos Santos Oliveira Filho 46,67%
Gabriel Dias Rocha 46,67%

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO Pontos obtidos

Gabriel Fernando Pereira Anselmo 53,33%

ADMINISTRAÇÃO Pontos obtidos

Paloma Martins Oliveira 73,33%
Lara Cristina Dioinisio 60,00%

DIREITO Pontos obtidos

Matheus Santana Rocha 40,00%
Ana Maria Garcia Neris 40,00%
Franciele Precioso Da Silva 33,33%
Isadora Patricio Goncalves 20,00%
Lívia Baptista Lopes 0,00%

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ nº. 44.547.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100  - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, nº 1.430, Paço Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praça Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 – Paraguaçu Paulista-SP

20/12/2023 Ano I | Edição nº725 |  Município de Paraguaçu Paulista – Estado de São Paulo / Certificado por Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3/6

Quarta-feira, 20 de Dezembro de 2023 Ano I  | Edição nº 725 Página 4 de 6

Secretaria de Gabinete-GAP

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

PEDAGOGIA Pontos obtidos

Giovana Marques Da Silva 93,33%
Carolina Colavite Clemente Dezoppa 86,67%
Julliana Moyses Lourenço 86,67%
Jeneffer Marques leopoldino Marestoni 80,00%
Tamiris de Fátima Silva 80,00%
Maiara Suelen Santos de Araujo 80,00%
Karen Cristina Santos Martins 80,00%
Gislainy Cristina da Silva 73,33%
Taís Cristina Passos 73,33%
Bianca Aparecida Rodrigues Santos 73,33%
Priscila Acorci Pires da Silva 66,67%
Francieli dos Santos 66,67%
Izabella Fernanda dos Santos Silva 66,67%
Daniele Rocha dos Santos Moreira 60,00%
Susiane Oliveira Becker 53,33%
Viviane lima dos santos 46,67%
Maria Betania da Silva Oliveira 46,67%
Andrea da Conceição Vieira 40,00%
Grazielle de Souza Rodrigues 40,00%
Ester Regina Gomes 40,00%
Larissa Fernanda da Silva 33,33%
Ana Carolina de Oliveira 33,33%

VAGAS QUE NÃO TIVERAM INSCRITOS
CIÊNCIA CONTÁBEIS
TECNOLOGIA EM CIÊNCIA DE DADOS
ENGENHARIA CIVIL

Paraguaçu Paulista-SP, 20 de dezembro de 2023.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ nº. 44.547.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100  - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, nº 1.430, Paço Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praça Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 – Paraguaçu Paulista-SP

20/12/2023 Ano I | Edição nº725 |  Município de Paraguaçu Paulista – Estado de São Paulo / Certificado por Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4/6

Quarta-feira, 20 de Dezembro de 2023 Ano I  | Edição nº 725 Página 5 de 6

Secretaria de Gabinete-GAP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU
PREFEITURA MUNICIPAL EST. TUR. PARAG. PAUL ISTA CNPJ: 44547305000193

Av. Siqueira Cam pos, Nº 1430 - Jardim Paulista
Relatório s das N otificações d e Post ura (Imobiliário)

NOTIFICAÇÃO DE TERRENO BALDIO
NÃO EDIFICADO 9178/2023

Ilmo.(a) Sr. (a):

Cadastro:

Proprietário:

00324400

OLAVO CARDOSO DE MATOS

Matricula:

CPF/CNPJ:
DESCONHECIDA

792XXXXXX78
Compromissário: OLAVO CARDOSO DE MATOS CPF/ CNPJ: 792XXXXXX78

Endereço do Imovel:

GALDINO, AV, 736 -
VILA GALDINO 19700070

Setor: 16 Quadra: 0028 Lote: 0005 Area do Terreno: 300

Loteamento:

Setor: Quadra: Lote: Valor Venal do Terreno:

Endereço de Correspondência:
DR. ARTHUR EBEL , R,1008 -
VILA GALDINO 19700088 PARAGUAÇU PAULISTA-SP

Através da presente Notificação Preliminar, conforme disposto no CAPITULO II, artigo 30, §1º, da Lei
Complementar 015/98 de 08/12/1998, Código de Posturas Municipal, fica o contribuinte acima citado, notificado para
providenciar a capina ou roçagem (NÃO QUIMICA) e limpeza do(s) TERRENO(S) ou PASSEIO(S) localizado no
endereço acima citado.

O prazo para atendimento desta notificação é de 15 (quinze) dias contínuos a contar do recebimento,
conforme previsto no artigo 30, §2º da referida Lei Complementar 015/98 de 08/12/1998, Código de Posturas
Municipal.

O não atendimento do contido na presente notificação ensejará aplicação das penalidades previstas
na Lei Complementar 015/98 de 08/12/1998, de acordo com os artigo 30 §3º, §4º, §5º, §6º e §7º e cobrança pela
execução do serviço de acordo com o item 5.1 do anexo III, do Decreto Municipal 6.240/2017, conforme especifica
abaixo.:

OBS.: AJUDE NO COMBATE A DENGUE, TODOS CONTRA A DENGUE.
Motivo Fundamentação Legal

LIMPEZA DE TERRENO L. C. 15/98 08 DE DEZEMBRO DE 1998

Taxa de serviços:  R$ 668,84

Multa sobre o valor venal: R$ 511,17

Total da cobrança: R$ 1.180,01

CRISTIANO MAIOLI

AGENTE - FISCAL DE POSTURA

Cadastro: 00324400 Notif icação: 9178/2023

Contribuinte: OLAVO CARDOSO DE MATOS CPF/ CNPJ: 792XXXXXX78
Endereço: GALDINO, AV, 736 - Bairro: VILA GALDINO

Declaro que recebi esta notif icação referente ao
Imovel do Endereço Acima: Data: _   / _/

Assinatura

Data Emissão:       19/12/2023

Hora:    11:07:12
Exercício: 2023

Usuário: CRISTIANO

Página(s): 1 de 1

20/12/2023 Ano I | Edição nº725 |  Município de Paraguaçu Paulista – Estado de São Paulo / Certificado por Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5/6

Quarta-feira, 20 de Dezembro de 2023 Ano I  | Edição nº 725 Página 6 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
HOMOLOGO, nos termos da Lei nº 8.666/93 o Convite nº 025/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa, em regime
de empreitada global, para reforma e manutenção da escola EMEI Profª Marilda de Lima Vitor Faria., ADJUDICANDO o
objeto da licitação, pelo menor preço global, para empresa ROCHA CONSTRUÇÕES LTDA - R$ 25.757,70.
Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 19 de Dezembro de 2023.
Antonio Takashi Sasada - Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
HOMOLOGO, nos termos da Lei nº 8.666/93 o Convite nº 026/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa, em regime
de empreitada global, para reforma na cozinha piloto, ADJUDICANDO o objeto da licitação, pelo menor preço global,
para empresa JOSÉ MARQUES VERCOSA CONSTRUÇOES - R$ 37.509,60.
Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 19 de Dezembro de 2023.
Antonio Takashi Sasada - Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

20/12/2023 Ano I | Edição nº725 |  Município de Paraguaçu Paulista – Estado de São Paulo / Certificado por Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6/6

http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Secretaria de Gabinete-GAP
	DECRETO Nº. 7.169, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023
	Edital Processo Seletivo 0002/2023 Classificacao Final
	Notificação
	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

		2023-12-19T18:04:17-0300